
UCHWAŁA NR XXXVIII/207/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych od dnia 1 września 2021r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. 
poz.910 z późn.zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty,  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Świeszyno publicznych przedszkoli                                    
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych od dnia 1 września 2021r.: 

1) Przedszkole Gminne w Świeszynie, Świeszyno 45A; 

2) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie, Konikowo 
47; 

3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. 27 Wołyńskiej Dywizji  Piechoty Armii Krajowej 
w Świeszynie, Świeszyno 6; 

4) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim, Zegrze Pomorskie 32A. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Świeszyno Nr XLIV/253/17 z dnia 28 grudnia 2017r.                                                      
w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3997011-9DCE-4203-9F64-54943A0FABFF. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 28 grudnia 2017r. Rada Gminy Świeszyno podjęła uchwałę Nr XLIV/253/17
w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
Na terenie Gminy Świeszyno funkcjonują obecnie: Przedszkole Gminne w Świeszynie (2
oddziały), oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Konikowie, oddział przedszkolny
w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim, oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej
w Dunowie oraz 2 oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Świeszynie. Wszystkie dzieci
chętne do korzystania z wychowania przedszkolnego w placówkach na terenie gminy miały
zapewnioną w obecnym roku szkolnym taką możliwość.

W dniu 28 stycznia 2021r. Rada Gminy Świeszyno, po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, podjęła uchwałę w sprawie likwidacji z dniem
31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej w Dunowie.

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno
do stanu, który będzie obowiązywał od dnia 1 września 2021r.

Ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, o którym mowa
w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz.910
z późn.zm.), następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności sieci
z warunkami określonymi w ust. 3 przywołanego artykułu.

Od 1 września 2021r. na terenie Gminy Świeszyno będą funkcjonować: Przedszkole Gminne
w Świeszynie oraz oddziały przedszkolne w trzech szkołach podstawowych: Szkoła Podstawowa
w Świeszynie, Szkoła Podstawowa w Konikowie oraz Szkoła Podstawowa w Zegrzu Pomorskim.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych jest
zorganizowana w sposób zapewniający wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy
Świeszyno warunki spełniania obowiązku wychowania przedszkolnego oraz realizacji prawa do
korzystania z wychowania przedszkolnego. W przypadku dzieci 5 i 6 letnich, gdy droga dziecka
z domu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Świeszyno przekracza
3 km, gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu.

Liczba dzieci 3-6 letnich korzystających z wychowania przedszkolnego w oddziałach
przedszkolnych w szkołach i przedszkolu na terenie Gminy Świeszyno (stan na dzień 4 lutego
2021r.) wynosi 143. W bieżącym roku szkolnym 114 dzieci uczęszcza do przedszkoli
w Koszalinie.

Liczba dzieci 3-6 letnich zameldowanych na terenie Gminy Świeszyno kształtuje się w latach
2021/22 – 2023/24 następująco:

Rok szkolny 3-latki 4-latki 5-latki 6-latki
2021/2022 99 89 90 72
2022/2023 86 99 89 90
2023/2024 80 86 99 89

W latach 2021/2022-2023/2024, w sytuacji zwiększenia liczby dzieci chętnych do korzystania
z wychowania przedszkolnego w placówkach na terenie Gminy Świeszyno, istnieje możliwość
zwiększenia liczby oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zgodnie z potrzebami.

Projekt uchwały Rady Gminy Świeszyno w sprawie ustalenia planu sieci publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych od dnia 1 września 2021r.
został w dniu 19 lutego 2021r. pozytywnie zaopiniowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora
Oświaty (sygn. pisma DK.540.2.2021.MS).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3997011-9DCE-4203-9F64-54943A0FABFF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

